

Skatteministeriet
Den

J.nr. 2005-618-0058

Spørgsmål 171

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.171 af 2. september 2005.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Ivar Nordland

Spørgsmål:

Vil ministeren tilsende udvalget en aktuel status for arbejdet med dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Svar:

Ja. Status for arbejdet er som følger:

Der blev for nogle år siden forhandlet protokol til dobbeltbeskatningsoverenskomsten med Malaysia. Protokollen er undertegnet og lov om dansk tiltrædelse er vedtaget (lov nr. 1374 af 20. december 2004). Protokollen er endnu ikke tiltrådt af Malaysia.

Der er undertegnet en aftale med Hong Kong, som dækker indkomst ved skibsfart. Lovforslag om dansk tiltrædelse vil blive fremsat i efteråret. Der eksisterer allerede en luftfartsaftale mellem Danmark og Hong Kong. Der har ikke vist sig grundlag for at indgå en generel dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Der er endvidere undertegnet en protokol med Færøerne for så vidt angår beskatning af søfolk ombord på skibe registreret i de to parters internationale skibsregistre. Lovforslag om dansk tiltrædelse vil blive fremsat i efteråret.

Endelig er der forhandlet en uofficiel dobbeltbeskatningsaftale mellem de danske erhvervsorganisationers kontor i Taipei og Taiwans tilsvarende repræsentation i Danmark. Aftalen er netop blevet undertegnet af de to organisationer. Den uofficielle aftale vil skulle indarbejdes i dansk ret ved lovgivning på samme måde, som det sker med de almindelige dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Forhandlinger om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster med Nigeria, Kroatien og Azerbajjan er afsluttet. De pågældende overenskomster er endnu ikke undertegnet.

Forhandlinger om indgåelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster eller ændring af eksisterende overenskomster med følgende lande er ikke afsluttet: Brasilien, Frankrig, Israel, Jugoslavien (Serbien/Montenegro) og Østrig. Endvidere forhandles der mellem de nordiske lande om en revision af den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst. Der kan ikke siges noget om, hvornår disse forhandlinger vil kunne afsluttes.

Der er aftalt forhandlinger med Tyskland om bl.a. en grænsegængerftale.

Danmark har desuden rettet henvendelse til USA om ændring af den eksisterende dansk-amerikanske dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Det kan tilføjes, at man fra dansk side påtænker at rette henvendelse til Kuwait om indgåelse af en dobbeltbeskatningsoverenskomst.